2

Лебедевский Вестник
д. Лебедевка
№ 25
26.12.2024

КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ    КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ЛЕБЕДЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«06»декабря 2024		            д.Лебедевка                                     № 176Р

О внесении изменений в Устав Лебедевского
сельсовета Каратузского района

В целях приведения Устава Лебедевского сельсовета Каратузского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Лебедевского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Лебедевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Лебедевского сельсовета Каратузского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 3 статьи 2 слово «законом» заменить словом «Законом»;
1.2. в статье 4:
-  пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
- пункт 10 исключить;
1.3. в пункте 1 статьи 7:
- подпункт 14 исключить;
- дополнить подпунктом 34 следующего содержания:
«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.4 пункт 1 статьи 7.2 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
1.5. в пункте 1 статьи 8 слово «законом» заменить словом «Законом»;
1.6. в подпункте 1.6 пункта 1 статьи 13 слова «или объединения с городским округом» исключить;
1.7. в статье 20:
- пункт 1 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. приобретение им статуса иностранного агента;»;
- в пункте 8 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.8. в пункте 1 статьи 23:
- в подпункте 13 слова «или объединения с городским округом» исключить;
- дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретение им статуса иностранного агента.»;
1.9. пункт 7 статьи 36.2 слова «пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1 — 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.10. в подпункте 4 пункта 2 статьи 37 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.11. в пункте 4 статьи 38 слово «активным» исключить.
1.12. в пункте 2 статьи 10 слово «много мандатному » заменить словом «многомандатному »
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета.
3. Глава Лебедевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования), кроме абзаца 2 п.1.3 части 1 настоящего Решения, который вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель сельского Совета депутатов                                  Е.В. Пупенко
 Глава  Лебедевского сельсовета                                                    Е.Ф.Гаас